

Art.Nr.: 180501

Produkt: 1-2-3tv - Frucht Candy ohne Zucker

Herstellungsland: Polen

## Verkehrsbezeichnung

statistische Warennummer

Frucht Candy ohne Zucker

2106 9098

## Beschreibung

fruchtiges Kaubonbon ohne Zucker

## Zutaten

Süßungsmittel (Isomalt, Maltitsirup), pflanzliches Fett (KOKOSNUSS), Verdickungsmittel (Stärke), Säureregulator (Zitronensäure), Fruchtsaftkonzentrat 1,5 % (Apfel, Orange, Erdbeere, Pfirsich), natürliche Aromen (Apfel, Orange, Erdbeere, Pfirsich), Feuchthaltemittel (Glycerin), färbende Konzentrate (schwarzer Karottensaftextrakt), natürliche Farbstoffe (Curcumin, Kupferkomplexe von Chlorophyllen und Chlorophyllinen), Emulgator (Sonnenblumenlecithin).

\*\*\* Gluten frei\*\*\*

Übermäßiger Verzehr kann abführend wirken!

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von **MILCH, NÜSSE** und andern **SCHALENFRÜCHTEN** enthalten

## Allergie Information

Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Lupine	Weichtiere	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefel
n	n	k	n	k	n	k	k	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	276	kcal
	1150	kJ
Fett	6,1	g
davon gesättigte Fettsäuren	3,4	g
Kohlenhydrate	87	g
davon Zucker	0,84	g
Eiweiß	0,2	g
Salz	0,0	g
Ballaststoffe		g

## Optik



## Sensorik

rechteckige, pastellfarbene Kaubonbons, weich im Biss, ausgewogene, fruchtige Note, angenehmes Mundgefühl

## GVO Kennzeichnung

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

## Verpackung

Packung: Kaubonbons einzeln gewickelt, farbiger Schmuckkarton

Inhalt Packung: 180 g

Verp. Einheit: 5 St.

Verkaufseinheit: Set

EAN Packung: 59 06743 10258 0

EAN Gebinde:



## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 10 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

## Technische Daten

<b>Verpackungsart:</b>	5er Set verpackt, Schmuckkarton je 75 x 62 x 145 mm		
<b>Abpackung der Ware:</b>	Kaubobnons einzeln gewickelt, farbiger Schmuckkarton		
<b>Gesamtgewicht Artikel:</b>	<b>0,9 kg</b>		
<b>Palettentyp:</b>	Europalette	Höhe max.	180 cm
<b>Packungen pro Karton:</b>	5 x 180 g	<b>Set pro Palette:</b>	ca. 144 Sets
<b>Karton pro Lage:</b>	x	<b>Maße Karton:</b>	313 x 223 x 150mm
<b>Lagen pro Palette:</b>	x		

## GVO:

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.